
 

 

COMUNE  di   MAIERA’ 
(Prov. di  COSENZA) 

Via Ortaglie, 1 – 87020 MAIERA’ – Tel. 0985/889102 – Fax 0985/889155 

 

Prot. n. 1958 del 25-06-2014 

 

OGGETTO: D. L/GS. N. 150/2009 – NOMINA COMPONENTE NUCLEO DI 

VALUTAZIONE. 

 

IL SINDACO 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 04-11-2013 con la quale si 

provvedeva in ordine all’istituzione del Nucleo di Valutazione di questo Comune in 

composizione monocratica e si provvedeva altresì ad approvare il Regolamento sul 

Funzionamento dello stesso Nucleo; 

Visto il D. L/gs. n. 150 del 27-10-2009 che reca norme di riforma del lavoro pubblico nella 

logica dell’efficienza, economicità ed efficacia della Pubblica Amministrazione con 

riferimento alla misurazione e valutazione della performance, al merito ed ai sistemi di 

controllo interno; 

Dato Atto dell’obbligo per ogni pubblica amministrazione di dotarsi di un Organismo di 

Valutazione; 

Richiamate le delibere CIVIT n.ri 12/2013 e 23/2012 con le quali sono stati dettati criteri 

per l’istituzione di un organismo di valutazione negli enti locali; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 31-01-2013 relativa 

all’approvazione del Regolamento sui Controlli Interni del Comune di Maierà; 

Dato Atto che come previsto dal comma 6 quater dell’art. 7 del D. L/gs. n. 165/2001 gli 

incarichi dei componenti degli organismi di controllo interno e dei nuclei di valutazione non 

soggiacciono all’applicazione delle disposizioni di cui ai commi 6, 6bis e 6 ter dell’art. 7 del 

D. L/gs. n. 165/2001; 

Vista l’istanza presentata a questo Comune dal Rag. Domenico CAIRO, assunta al prot. n. 

3868 di questo Comune in data 04-12-2013, contenente anche dichiarazione sostitutiva di 



atto di notorietà attestante i requisiti dallo stesso posseduti e l’assenza di cause ostative 

alla nomina a componente del Nucleo di Valutazione di questo Comune; 

Rilevato che dalla dichiarazione presentata dal Rag. Domenico Cairo sussistono i requisiti 

e l’assenza di cause ostative alla nomina di componente del Nucleo di Valutazione di 

questo Comune, così come previsti dall’art. 5) del suddetto Regolamento; 

Visto l’art. 4 del Regolamento sopra citato che detta disposizioni in ordine alla procedura di 

nomina del componente del Nucleo di Valutazione in composizione monocratica;   

Vista la legge n. 190 del 6-11-2012; 

Visto il D. L/gs. n. 33 del 14-03-2012; 

Visto il D. L. n. 174/2012, convertito in legge n. 213/2012; 

Visto il D. L/gs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Per i motivi tutti avanti espressi  

D E C R E T A 

Di nominare il Rag. Domenico CAIRO, nato a Maierà (CS) il 03-01-1947  e residente in 

Grisolia (CS) alla Via 1^ Traversa Santoro s.n.c., componente del Nucleo di Valutazione di 

questo Comune per la durata di un triennio a decorrere dall’assunzione delle relative 

funzioni da attestare con verbale; 

Di precisare che per quanto non previsto nel presente decreto trova applicazione il 

Regolamento sull’Istituzione ed il Funzionamento del Nucleo di Valutazione, approvato 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 04-11-2013, esecutiva e la vigente 

normativa statale; 

Di trasmettere al summenzionato, unitamente alla deliberazione di Giunta Comunale n. 

86/2013 con allegato regolamento, il presente provvedimento in duplice esemplare per 

restituirne un esemplare, firmato per accettazione; 

Di disporre la pubblicazione del presente decreto nel sito istituzionale del Comune – 

Sezione Amministrazione Trasparente. 

Dalla Residenza Municipale. 25-06-2014 

 

Il Sindaco 

Firmato Geom. Giacomo DE MARCO 

 

 


